
دو شنبه 23مهر1403    شماره 1739 خبر فرهنگ و هنر ۶

نماهنگ و تک آهنگ جدید گروه سرود نجم  الثاقب با عنوان »فریاد انتقام« و موضوع عملیات وعده 
صادق منتشر شد. »فریاد انتقام« با شعری از حمید رمی به موضوع عملیات وعده صادق می پردازد.

این نماهنگ به کارگردانی امیر نقدی و تهیه کنندگی علی اصفهانی در موسسه فرهنگی و هنری اندیشه 
شهید آوینی تولید شده است.  موشک های سپاه پاســداران انقلاب اسلامی شامگاه سه شنبه دهم مهر 
1403 در عملیات وعده صادق 2 با رمز مبارک یارسول الله، اهداف امنیتی و اطلاعاتی رژیم صهیونیستی 
را مورد اصابت قرار دادند که 90 درصد شلیک ها با موفقیت به اهداف اصابت کرده و رژیم صهیونیستی از 

تسلط اطلاعاتی و عملیاتی جمهوری اسلامی ایران به وحشت افتاد./ایرنا

گروه موسیقی »ایز« به سرپرستی پارسا خائف رتبه اول جشنواره مهر و ماه دوبی را کسب کرد.
گروه موسیقی »ایز- iz« به سرپرستی پارسا خائف هنرمند جوان کشورمان که جزو گروهای راه یافته 
به مرحله اجرای حضوری و پایانی جشنواره مهر و ماه دوبی بودند با انتخاب هیات دوران جشنواره مقام 
نخست را از آن خود کردند. خائف به عنوان خواننده و آهنگساز، به همراه آراز قاسمی نوازنده تار آذری، 

یاور زندآبادی نوازنده عود و رضا محمدی نوازنده کمانچه آذری در این فستیوال شرکت کرده بودند.
فرج علی پور، اردشیر کامکار، محمدمهدی گورنگی، مریم قره سو، مهدیه محمدخانی هیئت دوران 

بخش موسیقی این جشنواره موسیقی بودند./مهر

کسب رتبه اول جشنواره دوبی توسط گروه موسیقی ایز تک آهنگ فریاد انتقام منتشر شد

ادای احترام به هرجویی با نت های موسیقیحضور دبیران جشنواره های معتبر دنیا در مریوانرمان باغ کیانوش به چاپ نهم رسید
رمان »باغ کیانوش« نوشته  علی اصغر عزتی پاک در آستانه اکران 
فیلم سینمایی »باغ کیانوش« برای نهمین بار از سوی کانون پرورش 
فکری کودکان و نوجوانان بازنشر شد. این کتاب اولین بار در قالب طرح 
»رمان نوجوان امروز« ســال 13۸9 به چاپ رسید و تاکنون 47هزار 
نســخه از این اثر روانه  بازار نشر شده اســت. بر اساس این خبر، فیلم 
سینمایی »باغ کیانوش« با اقتباس از این کتاب، از سوی کانون پرورش 
فکری کودکان و نوجوانان و باشگاه فیلم سوره تولید شده است که در 

نخستین روزهای آبان روی پرده نمایش می رود.
رمان »باغ کیانوش« که برگزیده سوم پانزدهمین جشنواره کتاب 
سال دفاع مقدس شده، داســتان کیانوش مرد خسیسی است که باغ 
بسیار بزرگی در یکی از روستاهای اطراف همدان دارد. روز عروسی پسر 
کیانوش، عباس و حمزه که مدت ها در انتظار چنین روزی هستند به 
باغ می روند. کیانوش که متوجه نقشه شده برای تنبیه آنان می رود اما 

با سقوط هواپیمای عراقی روبه رو می شوند.../صباخبر

دبیر هفدهمین جشنواره تئاتر خیابانی مریوان، گفت: این دوره 
از جشنواره با کارناوال بســیار شاد و استقبال بی نظیر همشهریان و 
گروه های نمایشی برگزار شد. آوات حسامی، با اشاره به اینکه برتری 
این دوره از جشنواره نسبت به سال های قبل، حضور پررنگ گروه های 
خارجی اســت، اظهار کرد: امســال گروه هایی از کشورهای عراق، 
ارمنستان، الجزایر و یک کار مشترک آلمان و کانادا در جشنواره حضور 
دارند.  وی افزود: یکی دیگر از شــاخصه های این دوره از جشنواره، 
حضور دبیران جشنواره های معتبر دنیا بوده که کیفیت را افزایش داده 
است. وی، با اشاره به اینکه در روز نخست جشنواره 1۸ اثر نمایشی با 
اجراهای خود جمع کثیری از مردم را دور خود جمع کردند، ادامه داد: 
روز اول اجراها در محل هایی که از قبل تعیین شده بودند، شامل پارک 
شانو، پارک ملت، میدان امام حسین)ع( و محوطه دریاچه زریبار به 
نمایش درآمدند. وی یادآور شد: امیدوارم شهروندان در روزهای آتی 

هم با حضور گرمشان محفل آرای جشنواره باشند./ایسنا

 هم زمان با سالروز درگذشت داریوش مهرجویی و همسرش وحیده 
محمدی فر، ضبط اثری موسیقایی به آهنگسازی و تنظیم احسان بیرقدار 
و تهیه کنندگی و نوازندگی ویولن علی جعفری پویان آغاز شــد.علی 
جعفری پویان در مورد این اثر گفت: فکر می کنــم خیلی از ما پس از 
درگذشت این 2 هنرمند شوک روحی بدی را تجربه کردیم به همین 
دلیل احساس کردم با زبان هنر و خلق اثر می توانیم شدت زخمی را که 
این فاجعه بر روح ما و فرزندانشان و بخش زیادی از جامعه ایجاد کرده 
التیام بخشیم. وی در ادامه افزود: پیشنهاد ساخت و طرح کلی این قطعه 
را با احسان بیرقدار مطرح کردم و او نیز در مدت کوتاهی اثر را برای ویولن 
و ارکستر تنظیم و آماده ضبط کرد. پویان یاداور شد: ضبط این قطعه 
روز گذشته 22 مهر همزمان با سالروز درگذشت داریوش مهرجویی و 
همسرش آغاز شده و نام این اثر پس از اتمام مراحل ضبط و با نزدیک 
شدن به روز انتشار اعلام و 17 آذر مصادف با تولد داریوش مهرجویی در 

پلتفرم های شنیداری معتبر جهانی منتشر خواهیم کرد./صباخبر

الهه حســینی کارگردان تئاتر درباره روند شــکل گیری نمایش 
»خروس زری پیرهن پری« گفت: برای اجرا در یک جشنواره دعوت 
شدم که کار کودک روی صحنه ببرم و چون داستان »خروس زری 
پیرهن پری« نوستالژیک کودکی من بود، این متن را انتخاب کردم. 
بنابراین از هنرجوهایم تست گرفتم. بعد از چند جلسه تمرین و بازبینی 
متاســفانه برنامه کنسل شــد. با توجه به تمرینات و زحمات بچه ها 

تصمیم گرفتیم که این نمایش را برای اجرای عموم آماده کنیم.
او درباره انتخاب این نمایشنامه برای اجرا افزود: من به آثار احمد 
شاملو در همه حوزه ها از ترجمه ، شعر تا پژوهش های ایشان در زمینه 
ادبیات فارســی علاقه زیادی دارم. متن »خروس زری پیرهن پری« 
نمایشــنامه نبود ولی برای کودکان نوشته شده بود بنابراین تصمیم 

گرفتم این داستان را با زبان ساده و روان روی صحنه ببرم.
این کارگردان درباره موضوع و مضمون این اثر تصریح کرد: داستان 
نمایش کودکانه، بسیار جذاب و شاد همراه با شعرهای خیلی زیباست. 
این نمایش روایت زندگی خروس زیبا ولی بازیگوشی است که به همراه 
دوستانش )گربه و طرقه( زندگی خوب و شادی دارند. تا اینکه روباه 
حیله گری، خروس بازیگوش را فریب می دهد و او را به دام می اندازد. در 
واقع این نمایش نشان می دهد که باید به حرف های دوستانت اعتماد 

کنی و زود فریب حرف دیگران را نخوری. 

حسینی متذکر شد: ما حدود 2۸ جلسه تمرین کردیم که 
به دلیل آماده شدن برای همان جشنواره بود که در بالا به 
آن اشاره کردم. ما 1۵ جلسه فشرده در اردیبهشت ماه 
داشتیم و با کمی فاصله درتیر تمرینات را دوباره شروع 
کردیم. اما نکته مهم این بود کــه اگر وقفه ای هم بین 

تمرینات بود خانواده ها با بچه ها در همان فاصله تمرین 
می کردند و این همکاری از خوش شانسی من در این اجرا 

بود. این بازیگر تئاتر و سینما اظهار کرد: با این که 
ما گروه سنی این نمایش را سه تا ده سال در 

نظرگرفتیــم اما تاکنون شــاهد آن بودیم 
که بزرگ ترها و والدین کودکان به دلیل 
آشنایی شان با این داستان قدیمی با آن 
ارتباط خوبی برقرار می کنند. من موارد 
و مطالبی را به نمایــش اضافه کردم 
که شــاید بچه ها متوجه نشوند ولی 
بزرگسالان با آن ارتباط برقرار کنند 
و بخندند. در واقــع من 90 درصد 
به متن اصلی وفادار بــودم و برای 

قســمت هایی که احتیاج به توضیح 

داشت یک روای در نظر گرفتم. به طور مثال گفت وگوهایی که 
بین طرقه و گربه بود.

حســینی درباره ضرورت تولید کار مختص کودکان 
عنوان کرد: کار برای مخاطب کودک خیلی مهم اســت. 
من متولد دهه ۶0 هســتم در زمان کودکی ما کارهای 
مناسب و تاثیرگذاری برای گروه کودک و نوجوان مانند »دزد 
عروسک ها«، »سفر جادویی«، »گلنار«، »شهر موش ها« و... 
تولید می شد. هنوز به عنوان بزرگسال از دیدن این آثار 
لذت می برم اما متاسفانه در این دوره آثار فاخری 
تولید نمی شــود و بچه ها فیلم هایی را تماشا 
می کنند که مناسب سن آنها نیست. همچنین 
بازیگرانی را دوست دارند که اصلا بازیگران 
خوبی نیستند فقط ادابازی در می آورند تا 
بچه ها بخندند. این نسل با مفهوم مناسب 
سن خودشان آشــنایی ندارند و مقصر 
کسانی هســتند که این آثار را تولید 
می کنند و بعــد خانواده هایی که به 
کودکان اجازه می دهند ایــن آثار را 

تماشا کنند./صباخبر

الهه حسینی کارگردان تئاتر:

نسل امروز با مفهوم مناسب سن خودش آشنایی ندارد


